До цих матеріалів виявив неабияку зацікавленість мій шановний колега професор Валерій Дмитрович Орлов, який доважив з притаманною йому енергією написання цього нариску.

Як наслідок польського повстання 1830-1831 рр. проти Російського самодержавства, з метою вдриву місцевого населення від польських впливів та ще більш глибоко русифікації України у Києві 15 (27) липня 1834 за розпорядженням царя Миколи I відкрився 6-ий в Російській імперії університет¹. Створення в Києві університету Св.Володимира було поєднане з закриттям відомого у східній Європі Кременецького ліцею, який, на думку керівництва імперії, відігравав занадто важливу роль у небажаній консолідації польського населення.